
ZARZĄDZENIE NR 25/2026 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dragacz na 2026 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2026 rok o kwotę 3.898,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 77.582.147,17 zł, w tym dochody bieżące 
55.521.121,41 zł, dochody majątkowe 22.061.025,76 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2026 rok o kwotę 3.898,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 80.492.147,17 zł, w tym wydatki bieżące 
55.170.136,18 zł, wydatki majątkowe 25.322.010,99 zł. 

§ 3. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2026 rok obejmuje załącznik 
Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 25/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 20 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 127 038,95 3 000,00 2 130 038,95

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 000,00 3 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 1 883 200,65 898,00 1 884 098,65

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 110 000,00 160,00 110 160,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 160,00 160,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 738,00 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 738,00 738,00

Razem: 77 578 249,17 3 898,00 77 582 147,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 25/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 20 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 987 636,46 3 000,00 4 990 636,46

60004 Lokalny transport zbiorowy 189 200,00 3 000,00 192 200,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 3 000,00 3 000,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 0,00 3 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 4 459 823,65 898,00 4 460 721,65

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 183 334,00 160,00 183 494,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

183 334,00 160,00 183 494,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 183 334,00 160,00 183 494,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 738,00 738,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 738,00 738,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 0,00 738,00 738,00

Razem: 80 488 249,17 3 898,00 80 492 147,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 25/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 20 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 3 000,00 3 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 000,00 3 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 261 675,65 738,00 262 413,65

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 738,00 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 738,00 738,00

Razem: 4 346 737,65 3 738,00 4 350 475,65

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 25/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 20 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 3 000,00 3 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 000,00 3 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 3 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 261 675,65 738,00 262 413,65

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 738,00 738,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 738,00 738,00

Razem: 4 346 737,65 3 738,00 4 350 475,65

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 25/2026

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 20 lutego 2026 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 160,00 160,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 160,00 160,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 160,00 160,00

Razem 0,00 160,00 160,00

Wydatki

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 160,00 160,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 160,00 160,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 160,00 160,00

Razem 0,00 160,00 160,00

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                                                 

Gminy Dragacz w 2026 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 
 
 
 
DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 
W rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” – na podstawie decyzji Ministra Finansów i 
Gospodarki z dnia 19 lutego 2026 r. Nr MF/FG5.4143.3.26.2026.MF.299 zwiększa się planowane 
dochody i wydatki o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków wynikających z 
realizacji zadań określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, 
nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych przewozów 
do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie 
funkcjonuje transport publiczny - wybory uzupełniające do Rady Gminy Dragacz zarządzonych na 
dzień 22 lutego 2026 roku (rez.cel.poz.44). 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 
W rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” – na podstawie informacji Wojewody Kujawsko 
– Pomorskiego z dnia 12 stycznia 2026 r. Nr WFB.I.3121.2.1.2026 zwiększa się planowane dochody i 
wydatki o kwotę 160,00 zł z przeznaczeniem na pomoc w formie posiłku godnie z zapisami ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 
W rozdziale 85231 „Pomoc dla cudzoziemców” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego z dnia 10 lutego 2026 r. Nr WFB.I.3120.3.3.2026 zwiększa się planowane dochody i 
wydatki o kwotę 738,00 zł z przeznaczeniem na przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a 
także udzielanie schronienia oraz zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym 
udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 8 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 
 

Załącznik  nr  6 do zarządzenia  nr  25/2026

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 20 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43FEF28-4454-4A7E-BDD5-B5D74D857142. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 25/2026 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


